
НПД№1245 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.07.2020 № 1110 
 

Об утверждении Состава муниципальной общественной комиссии Ленинского 
городского округа Московской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017  №169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ  субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
постановлением Правительства Московской области от 06.09.2016  № 649/32 «О внесении 
изменений в Порядок разработки и реализации государственных программ Московской 
области», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской 
области от 29.09.2017 №384-РВ «Об отдельных вопросах в сфере формирования 
современной городской среды», Методическими рекомендациями по подготовке 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы, утвержденными 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 06.04.2017 № 691/пр., Законом Московской области о благоустройстве от 
30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», руководствуясь 
решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 
27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского округа 
Московской области», 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Состав муниципальной общественной комиссии Ленинского 
городского округа Московской области. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http:///www.adm-vidnoe.ru.  



2 

НПД№ 1245 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 
муниципального района от 12.04.2018 № 1083 «О создании общественной комиссии по 
рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц по благоустройству 
дворовых и общественных территорий для включения в муниципальную Программу 
Ленинского муниципального района «Формирование современной комфортной городской 
среды». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского городского округа С.А. Гаврилова. 
 
Глава Ленинского 
 городского округа                                                                                          А.П. Спасский 

 
 
Разослать: в дело 2 экз., Гаврилов С.А., Полежаев Д.А., Белый А.В., Здоров Н.О., Попова В.П., 
МБУ «ДорСервис», газета «Видновские Вести», сайт администрации Ленинского городского 
округа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

НПД№ 1245 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 24.07.2020№1110 

 
Состав общественной муниципальной комиссии Ленинского городского округа 

Московской области 
 

  

№ 
п/п 

ФИО Должность 

Председатель Комиссии 
1. Гаврилов 

Сергей Анатольевич 
Заместитель главы администрации 
Ленинского городского округа 

Заместитель председателя Комиссии  
2 Полежаев Дмитрий 

Анатольевич 
Начальник управления дорожного хозяйства, 
благоустройства и транспорта администрации 
Ленинского городского округа 

Секретарь комиссии 
3 Бугрова И.А. Заместитель начальника отдела управления дорожного 

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации 
Ленинского городского округа 

Члены комиссии 

4 Попова  
Вера Петровна 

Начальник управления архитектуры и строительства 
администрации Ленинского городского округа 

5 Здоров Николай Олегович Начальник управления земельно-имущественных 
отношений администрации Ленинского городского 
округа 

6 Белый Александр 
Викторович 

И.о. начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства 

7 Смекалин 
Андрей Владимирович 

Начальник отдела благоустройства Управления 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 
администрации Ленинского городского округа 

8 Лебедева Татьяна 
Дмитриевна 

Начальник отдела по сельскому хозяйству и охране 
окружающей среды администрации Ленинского 
городского округа 

9 Перминова Ольга 
Николаевна 

Начальник отдела по физической культуре и спорту 
Управления по делам молодежи, культуре и спорту 

10 Винокуров 
Игорь Александрович 

Начальник отдела – старший государственный 
административно - технический инспектор  Московской 
области, старший государственный инспектор в области 
охраны окружающей среды  
 

11 Бабкеев Ринат Ринатович Директор МБУ «Дорсервис» 
12 Представитель по 

согласованию 
Представитель общественной приемной политической 
партии «Единая Россия» 

13 Радченко Станислав 
Николаевич 

Председатель Совета депутатов Ленинского городского 
округа 

14 Шамаилов Моисей 
Исаакович 

Начальник территориального управления администрации 
Ленинского городского округа 

15 Представитель по 
согласованию 

Представитель Ленинского районного отделения 
Ассоциации председателей Советов многоквартирных 
домов Московской области 

16 Представитель по Представитель Общероссийского народного фронта по 



4 

НПД№ 1245 

согласованию Московской области 
 

17 Представитель по 
согласованию 

Представитель общества Ленинской районной 
организации Московской Областной организации 
Общероссийской Общественной организации 
"Всероссийское Общество Инвалидов" 

18 Представитель по 
согласованию 

Представитель Ленинского местного отделения 
Общероссийской общественной организации инвалидов 
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» 

19 Представитель по 
согласованию 

Представитель  ОГИБДД  УМВД России по Ленинскому 
району  

20 Представитель по 
согласованию 

Представитель УМВД по Ленинскому району 

21 Представитель по 
согласованию 

Представитель Управления территориальной 
безопасности, ГО и ЧС 

22 Представитель по 
согласованию 

Представитель Государственной противопожарной 
службы Ленинского муниципального района ГУ МЧС 
России по Московской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


